1

平成 25 年 9 月 26 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

「4 夜連続日本株オンラインセミナー」開催のお知らせ
～スマートフォンや iPad などでの視聴にも対応～

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、2013 年 10 月 1 日（火）より、

「4 夜連続日本株オンラインセミナー」を開催いたしますのでお知らせいたします。また、

お客様から寄せられていたご要望にお応えし、2013 年 9 月 18 日（水）開催のオンラインセ

ミナーより、スマートフォンや iPad などのタブレット端末でのご視聴に対応いたしました

ので、あわせてお知らせいたします。

数日間連続で実施するオンラインセミナーは、既に本年 1 月、3 月、5 月と実施しており、

毎回約 3,000 名のお客様にご参加いただくなど、ご好評をいただいております。10 月は、

消費税増税決定の可能性など、投資家の関心が高いイベントも控えていることから、今後

の日本株相場展望をテーマに 4 夜連続のオンラインセミナーを開催いたします。

また、オンラインセミナーは従来パソコンでのみ視聴が可能でしたが、このたびのスマー

トフォンおよびタブレット端末への対応により、外出先でも気軽にご視聴いただけるよう

になりました。パソコンでの受講画面も、より見やすい画面にバージョンアップしました。

■ 「4 夜連続日本株オンラインセミナー」について

【第１夜】2013 年 10 月 1 日（火） 20 時 00 分～21 時 00 分（19 時 30 分開場）

 講師：武者 陵司氏        （株式会社武者リサーチ代表）

【第２夜】2013 年 10 月 2 日（水） 20 時 00 分～21 時 00 分（19 時 30 分開場）

 講師：飯村 真由氏、三井 智映子氏 （株式会社フィスコ リサーチレポーター）

【第３夜】2013 年 10 月 3 日（木） 20 時 00 分～21 時 00 分（19 時 30 分開場）

 講師：広木 隆          （マネックス証券 チーフ・ストラテジスト）

【第４夜】2013 年 10 月 4 日（金） 20 時 00 分～21 時 00 分（19 時 30 分開場）

 講師：杉村 富生氏        （経済評論家 マネーエコノミスト）

2

■ スマートフォン、タブレット端末からの視聴について

専用のアプリケーションをダウンロードいただくとスマートフォン、タブレット端末か

らもセミナーをご覧いただけます。スワイプ操作により、簡単に画面の切り替えを行うこ

とができます。

＜視聴イメージ＞

① 講師映像

講師（司会者）の映像が表示されます。

講師が複数の場合は、講師の交代に合わ

せて映像が切り替わります。

② ホワイトボード

講師が使用するセミナー資料がご覧いただけま

す。

③ テキストチャット

講師（司会者）とコミュニケーションを

とることができます。 受講者同士のコ

ミュニケーションにもご利用可能です。

 ④ バナー

マネックス証券からの情報が表示されます。

URL が設定されている場合はタップすることで

リンク先のページを表示します。

以 上

3

【国内上場有価証券取引に関する重要事項】

＜リスク＞

国内株式及び国内 ETF、REIT、預託証券、受益証券発行信託の受益証券等（以下「国内株式

等」）の売買では、株価等の価格の変動や発行者等の信用状況の悪化等により元本損失が

生じることがあります。また、国内 ETF 等の売買では、裏付けとなっている資産の株式相

場、債券相場、金利水準、為替相場、不動産相場、商品相場等（これらの指数を含む。）

や評価額の変動により、元本損失が生じることがあります。

＜手数料等（税込）＞

国内株式等のインターネット売買手数料は、「取引毎手数料」の場合、約定金額100 万円以

下のときは、成行で最大1,050 円、指値で最大1,575 円が、約定金額100 万円超のとき

は、成行で約定金額の0.105％、指値で約定金額の0.1575％を乗じた額がかかります。ま

た、「一日定額手数料」の場合、一日の約定金額300 万円ごとに最大2,625 円かかります。

（NISA口座ではご選択いただけません）。単元未満株のインターネット売買手数料は、約

定金額に対し0.525％（最低手数料50 円）を乗じた額がかかります。国内ETF 等の売買

では、保有期間に応じて信託報酬その他手数料がかかることがあります。国内株式等の新

規公開、公募・売出し、立会外分売では、購入対価をお支払いただきますが、取引手数料

はかかりません。

＜その他＞

お取引の際は、当社ウェブサイトに掲載の「上場有価証券等書面」「リスク・手数料などの

重要事項に関する説明」を必ずお読みください。

【セミナーに関するご留意事項】

本セミナーでは、セミナーでご紹介する商品等の勧誘を行うことがあります。

マネックス証券株式会社及び説明者は、セミナー及び関連資料等の内容につき、その正確

性や完全性について意見を表明し、保証するものではございません。情報、予想及び判断

は有価証券の購入、売却、デリバティブ取引、その他の取引を推奨し、勧誘するものでは

ございません。過去の実績や予想・意見は、将来の結果を保証するものではございません。

提供する情報等は作成時又は提供時現在のものであり、今後予告なしに変更・削除される

ことがございます。当社及び説明者はセミナー及び関連資料等の内容に依拠してお客様が

取った行動の結果に対し責任を負うものではございません。

銘柄の選択、売買価格などの投資にかかる最終決定は、お客様ご自身の判断と責任でなさ

るようにお願いいたします。なお、セミナー及び関連資料等は当社及び情報提供元の事前

の書面による了解なしに複製・配布することはできません。記載内容に関するご質問・ご

照会等にはお応え致しかねますので、あらかじめご容赦ください。

4

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

営業企画部 PR 担当 松崎 電話 03-4323-3800